様式第９の２

　佐賀県知事　山口　祥義 様

佐賀県東松浦郡玄海町大字諸浦348番地

玄海町長　　脇山　伸太郎

記

Ⅰ．事業評価総括表 （単位：円）

番号 措置名 補助金事業の名称補助金事業者名又は 補助金事業に要した 補助金充当額 備考

間接補助金事業者名 費用

1

令和5年度佐賀県電源立地地域対策補助金事業評価報告書

玄 企 商 第 1108 号

令 和 ６ 年 １ 月 ２ ２ 日

公共用施設に係
る整備、維持補
修又は維持運営

等措置

玄海海上温泉パ
レア改修事業

玄海町 9,240,000 8,000,000

　令和5年5月1日付けもの第1号をもって交付の決定の通知を受け、令和5年10月2日付けもの第1043号をもって交付決定の変更の通知
を受けた電源立地地域対策補助金に係る補助事業の成果の評価について、佐賀県電源立地地域対策補助金交付要綱第8条第6項の規定
により下記のとおり報告します。

別紙

Ⅱ．事業評価個表

補助事業の成果目標及び成果実績

単位

成果実績 件

目標値 件

達成度 ％

補助事業の活動指標及び活動実績

単位

箇所

箇所

％

活動指標

補助事業の定性的な成果及び評価等

5活動実績

活動見込

令和5年度

100達成度

5設備更新箇所数

成果指標

排煙窓の毎月の動作確認時における動作不良発生件数 令和６年度動作不良発生件数 0件

無

評価年度　令和7年度

0

令和5年度の整備完了後、令和6年度に調査をし令和7年度に評価を実施するため。評価年度の設定理由

評価に係る第三者機関等の活用の有無

成果目標

事業開始年度 令和5年度 事業終了（予定）年度 令和5年度

第五次玄海町総合計画（後期基本計画）（令和5年度～令和7年度）
　基本目標４　健康分野　福祉が充実するまち
　　施策４－１　住民の健康づくりの推進
　　　項目１　健康づくりの充実
　　　　　　　健康づくりを総合的・計画的に進めます。

●目標：排煙窓の動作不良による事故０件

番号

1

措置名

公共用施設に係る整備、維持補修又は維
持運営等措置

玄海海上温泉パレア改修事業

補助事業名

事業期間の設定理由

補助事業者名又は間接補助事業者名

補助事業実施場所

補助事業の概要

玄海町

佐賀県東松浦郡玄海町大字石田地内

平成16年に開館した町営の温泉施設である玄海海上温泉パレアは、指定管理者制度を活用して運営を行っています。設置から一定期間を経
過した設備を更新することで施設の機能を維持し、継続して利用できるようにすることで、施設の利用促進及び住民の健康増進を図りま
す。

【事業量】
　老朽設備の更新工事　５箇所
　・各浴室等の排煙窓オペレーターの改修

補助事業に関係する主要政策・施策とその目標

補助事業の総事業費等

補助事業の契約の概要

総事業費

補助金充当額

9,240,000

補助事業の評価課室

玄海町企画商工課

玄海町企画商工課

備考令和5年度

8,000,000

契約金額契約の相手方契約の方法

補助事業の担当課室

契約の目的

改修工事 指名競争入札 有限会社宮崎建設(佐賀県玄海町） 9,240,000

様式第９の２

　佐賀県知事　山口　祥義 様

佐賀県東松浦郡玄海町大字諸浦348番地

玄海町長　　脇山　伸太郎

記

Ⅰ．事業評価総括表 （単位：円）

番号 措置名 補助金事業の名称補助金事業者名又は 補助金事業に要した 補助金充当額 備考

間接補助金事業者名 費用

1

令和5年度佐賀県電源立地地域対策補助金事業評価報告書

玄 企 商 第 240 号

令 和 ６ 年 ５ 月 ８ 日

地域活性化措置
施設型給付費支
給事業（基金造

成）
玄海町 99,630,500 99,630,500

　令和５年12月１日付けもの第１３２８号をもって交付の決定の通知を受けた電源立地地域対策補助金に係る補助事業の成果の評価
について、佐賀県電源立地地域対策補助金交付要綱第8条第6項の規定により下記のとおり報告します。

別紙

Ⅱ．事業評価個表

補助事業の成果目標及び成果実績

単位

成果実績 ％

目標値 ％

達成度 ％

補助事業の活動指標及び活動実績

単位

円

円

％

活動指標

補助事業の定性的な成果及び評価等

162,978,000

令和5年度

119,485,000 99,630,500

活動実績

活動見込

令和3年度 令和4年度

99,630,500

100.0%達成度

119,485,000

162,978,000基金造成額

保育を必要とする者への施設型給付費支
給率=施設型給付費支給者数÷保育を必
要とする者×１００

無

評価年度　令和7年度

100

保育を必要とする者への施設型給付費支給率は100％を達成することができ、今後も継続して支援を行うと共に、
町内の子どもたちが保育を受けたいときに受けることができるよう、人材の確保など適切な保育所運営に努めます。

令和5年度造成分の基金を令和6年度以降に処分するため、令和6年度実績を把握できる令和7年度に評価を実施します。

事業開始年度 令和元年度 事業終了（予定）年度

事業期間の設定理由 基金造成事業の最終年度まで

評価年度の設定理由

評価に係る第三者機関等の活用の有無

成果目標

100.0% 100.0%

成果指標

保育を必要とする者への施設型給付費支給率　１００％

令和8年度

第五次玄海町総合計画（後期基本計画）（令和5年度～令和7年度）
　基本目標３　　教育分野　次代を育成するまち
　　施策３－１　子育て支援の充実
　　　項目２　　子育て支援の充実
　　　　保育の質と量を拡充するとともに総合的・計画的な子育て支援を推進します。

●目標：保育を必要とする者への施設型給付費支給率１００％（令和６年度）

番号

1

措置名

地域活性化措置 施設型給付費支給事業（基金造成）

補助事業名

補助事業者名又は間接補助事業者名

補助事業実施場所

補助事業の概要

玄海町

佐賀県東松浦郡玄海町大字諸浦地内

　施設型給付費は、子ども・子育て支援法に基づく制度の一つで、保育所等に対する財政措置です。その施設型給付費のうち、当町に住所
を有し、町内の2つの保育所に通う子どもに係る施設型給付費支給に要する費用に充当するための基金を造成します。

【事業量】
　施設型給付費9か年分（令和2年度～10年度）の支給に要する費用に係る基金造成
　事業対象施設：玄海町立保育所（あおば園、ふたば園）
　事業経費：施設型給付費の支給
　事業期間：令和2年度～令和10年度

補助事業に関係する主要政策・施策とその目標

補助事業の総事業費等

補助事業の契約の概要

119,485,000

総事業費

補助金充当額

162,978,000

令和4年度

119,485,000

補助事業の評価課室

玄海町企画商工課

玄海町こども・ほけん課

令和5年度

99,630,500

99,630,500

備考

令和元年度～令和5年度総事業費

459,123,500

令和3年度

99,630,500

162,978,000

契約金額契約の相手方契約の方法

補助事業の担当課室

基金造成

契約の目的

－積立

様式第９の２

　佐賀県知事　山口　祥義 様

佐賀県東松浦郡玄海町大字諸浦348番地

玄海町長　　脇山　伸太郎

記

Ⅰ．事業評価総括表 （単位：円）

番号 措置名 補助金事業の名称補助金事業者名又は 補助金事業に要した 補助金充当額 備考

間接補助金事業者名 費用

1

令和5年度佐賀県電源立地地域対策補助金事業評価報告書

玄 企 商 第 986 号

令 和 5 年 12 月 11 日

公共用施設に係
る整備、維持補
修又は維持運営

等措置

次世代エネル
ギーパーク備品

整備事業
玄海町 6,907,689 5,500,000

　令和5年5月16日付けもの第347号をもって交付の決定の通知を受けた電源立地地域対策補助金に係る補助事業の成果の評価につい
て、佐賀県電源立地地域対策補助金交付要綱第8条第6項の規定により下記のとおり報告します。

別紙

Ⅱ．事業評価個表

番号

1

措置名

公共用施設に係る整備、維持補修又は維
持運営等措置

次世代エネルギーパーク備品整備事業

補助事業名

事業期間の設定理由

補助事業者名又は間接補助事業者名

補助事業実施場所

補助事業の概要

玄海町

佐賀県東松浦郡玄海町大字今村地内

次世代エネルギーパークあすぴあ「以下、あすぴあという。」は、平成２５年７月のオープン以来、次世代を担う子どもたちが次世代エネ
ルギーを見て触れて直接体験できる学習の場、そして、地域を活性化させる場として、指定管理者制度を活用し施設運営を行っています。
　あすぴあのオープン前に購入した電気自動車について、オープン後は玄海町役場本庁舎からあすぴあに移動し、指定管理者がイベントチ
ラシの配布等のプロモーションの際に使用しています。しかしながら、購入から約１０年経過し、ラッピングの剥がれなどの劣化が目立
ち、今後、バッテリー交換等メンテナンス費用の増加も見込まれます。
　プロジェクターについては、開館当初からセミナールームに設置し、指定管理者が開催するイベント等（エネルギーや電気に関する勉強
会等）に利用し、また、セミナールームの貸出の際にも利用しています。しかしながら、現在のプロジェクターは約１０年前に設置してい
るものであるため、劣化により映像が薄くなっているなどから放映画面がかなり見づらい状況となっています。
　今後とも、町内外を走行する電気自動車を「走る広告塔」として活用することで、次世代エネルギーパークの認知度のさらなる向上と、
町が目指す「環境にやさしいエネルギーのまち」をＰＲするため、また、イベント等のさらなる充実と施設のよりよい運営を図り、あすぴ
あにより多くの方が訪れてもらうため（コロナ禍前の来場者数10万人の回復）、電気自動車及びプロジェクターの更新します。

【事業量】
　・電気自動車１台（日産リーフ　ZAA-ZE1(付属品：ETCユニット、ドライブレコーダー、ドアバイザー、フロアマット含)）
　・プロジェクター1台（SONY VPL-FHZ91L(プロジェクションレンズ、サスペンションサポートベース、オプショナダプター含)）

補助事業に関係する主要政策・施策とその目標

事業開始年度 令和5年度 事業終了（予定）年度 令和5年度

第五次玄海町総合計画（後期基本計画）（令和5年度～令和7年度）
　基本目標１　　環境分野　自然と共生するまち
　　施策１－１　自然環境の保全
　　　項目１　　環境対策の推進
　　　　脱炭素社会の実現に向けて、省エネルギーと温室効果ガス削減を推進し、地球温暖化対策に取り組みます。

●目標：あすぴあの来場者数100,000人（令和6年度）
　参考：あすぴあ来場者実績
　　　　令和3年度　66,111人
　　　　令和4年度　80,718人
　　　　令和5年度　85,982人

補助事業の成果目標及び成果実績

単位

成果実績 人

目標値 人

達成度 ％

補助事業の活動指標及び活動実績

単位

台

台

％

台

台

％

補助事業の総事業費等

補助事業の契約の概要

2,363,900

電気自動車の購入

契約の目的

大原自動車整備工場（佐賀県東松浦郡玄海町）一般競争入札

プロジェクターの購入 指名競争入札 宮島商事株式会社(佐賀県唐津市）

補助事業の評価課室

玄海町防災安全課

玄海町防災安全課

備考令和5年度

4,543,789

5,500,000

契約金額契約の相手方契約の方法

補助事業の担当課室

成果指標

あすぴあ来場者数の増加 100,000人 あすぴあの令和６年度来場者数

無

評価年度　令和7年度

100,000

令和5年度の整備完了後、令和6年度に調査をし令和7年度に評価を実施するため。評価年度の設定理由

評価に係る第三者機関等の活用の有無

成果目標

6,907,689

達成度

1

100

活動指標

補助事業の定性的な成果及び評価等

1活動実績

活動見込

令和5年度

総事業費

補助金充当額

プロジェクターの購入台数

電気自動車の購入台数

1

1

100達成度

活動見込

活動実績

様式第９の２

　佐賀県知事　山口　祥義 様

佐賀県東松浦郡玄海町大字諸浦348番地

玄海町長　　脇山　伸太郎

記

Ⅰ．事業評価総括表 （単位：円）

番号 措置名 補助金事業の名称補助金事業者名又は 補助金事業に要した 補助金充当額 備考

間接補助金事業者名 費用

1

令和5年度佐賀県電源立地地域対策補助金事業評価報告書

玄 企 商 第 242 号

令 和 ６ 年 ５ 月 ８ 日

福祉対策措置
特別養護老人
ホーム玄海園施
設修繕事業

玄海町 6,820,000 4,500,000

　令和５年７月４日付けもの第６７８号をもって交付の決定の通知を受け、令和５年７月６日付けもの第８６３号にて変更の承認を
受けた電源立地地域対策補助金に係る補助事業の成果の評価について、佐賀県電源立地地域対策補助金交付要綱第8条第6項の規定に
より下記のとおり報告します。

別紙

Ⅱ．事業評価個表

補助事業の成果目標及び成果実績

単位

成果実績 日

目標値 日

達成度 ％

補助事業の活動指標及び活動実績

単位

台

台

％

活動指標

補助事業の定性的な成果及び評価等

3活動実績

活動見込

令和5年度

100達成度

3設備更新台数

評価年度　令和7年度

0

令和5年度に工事終了後、令和6年度に調査をし令和7年度に評価を実施するため。

事業開始年度 令和5年度 事業終了（予定）年度

事業期間の設定理由

評価年度の設定理由

評価に係る第三者機関等の活用の有無

成果目標 成果指標

給湯設備の不具合による介護サービス未提供日数　0日 令和6年度の介護サービス未提供日数

無

令和5年度

第五次玄海町総合計画（後期基本計画）（令和5年度～令和7年度）
　基本目標４　　健康分野　福祉が充実するまち
　　施策４－３　高齢者福祉の充実
　　　項目２　　安心な老後生活
　　　　　　　　地域に根差した福祉施設の充実を図ります。

●目標：給湯設備の不具合による介護サービス未提供日数０日（令和6年度）

番号

1

措置名

福祉対策措置 特別養護老人ホーム玄海園施設修繕事業

補助事業名

補助事業者名又は間接補助事業者名

補助事業実施場所

補助事業の概要

玄海町

佐賀県東松浦郡玄海町大字平尾地内

　平成19年に開所した特別養護老人ホーム「玄海園」は、常時介護を必要とする高齢者が、快適な環境と行き届いた介護のもとに、心豊か
な老後を過ごしていただくために建設し、指定管理制度を活用して運営を行っています。
　給湯設備である給湯ポンプ及び膨張タンクについては、施設開設当初から更新することなく、15年以上使用しています。
　設置から一定期間を経過した設備を計画的に整備することにより施設の機能を維持し、継続した利用環境を提供することで、入居者が安
心した生活ができる環境を整えるため、下記設備の更新を行います。

【事業量】
　　給湯設備更新
　　・給湯加圧ポンプ更新　2台（ＰＨＵ－１：給湯加圧ポンプユニットＫＦＥＨ４０Ｐ３．７）
　　・密閉式膨張タンク更新　1台（ＴＥ－２：密閉式膨張タンクＡＦＸ－４００ＮＸ）

補助事業に関係する主要政策・施策とその目標

補助事業の総事業費等

補助事業の契約の概要

総事業費

補助金充当額

6,820,000

補助事業の評価課室

玄海町福祉・介護課

玄海町福祉・介護課

備考令和5年度

6,820,000

4,500,000

契約金額契約の相手方契約の方法

補助事業の担当課室

給湯設備更新工事

契約の目的

株式会社小野建設玄海支店（佐賀県東松浦郡玄海町）指名競争入札

	事業評価報告書（玄海海上温泉パレア施設改修事業）
	様式第９の２
	様式第９の２Ⅱ

	事業評価報告書（施設型給付費支給事業）
	様式第９の２
	様式第９の２Ⅱ

	事業評価報告書（次世代エネルギーパーク備品整備事業）
	様式第９の２
	様式第９の２Ⅱ

	事業評価報告書（特別養護老人ホーム玄海園施設修繕事業）
	様式第９の２
	様式第９の２Ⅱ